Żądano też połowę płacy dla
tych robotników, którzy opuścili pracę na skutek choroby. Obok żądań
ekonomicznych wysuwano też żądania o charakterze narodowym.

S tra jk i w niektórych zakładach przem ysłow ych na om awianym te re
nie trw ały blisko dwa tygodnie. Na przykład s tra jk robotników w „Mo
delu” trw ał od 20 stycznia (1 lutego) do 2 (15) lutego 1905 roku, zaś
w Sannikach od 19 stycznia (1 lutego) do 3 (16) lutego, a więc praw ie
całkowicie pokryw ały się ze stra jk iem powszechnym na pozostałym
terenie K rólestw a Polskiego 16.

Rotę piechoty dla pilnow ania porządku wysłano również do Soczewki.
W dniu 7 lutego 1905 roku m iał się odbyć ja rm ark w Kiernozi. W zwią
zku z napiętą sytuacją rew olucyjną odkomenderowano tam oddział ka
walerii dla „zapobieżenia rozszerzania się agitacji rew olucyjnej” 17.

17 lutego (2 marca) 1905 r. zastrajkow ali ponownie robotnicy Fabryki
Cukru i Rafinerii „W alentynów ” koło Żychlina. Prawdopodobnie robot
nicy nie będąc w pełni zadowoleni z wyników pierwszego stra jku po
nownie zastra jkow ali18.

Powyższy
przykład w skazuje na rozm ach i siłę ruchu robotniczego w okresie rew o
lucji, naw et na obszarach odległych od w ielkich centrów przem ysłowych
i m iejskich.

Mimo podejm owanych represji wobec agitatorów organizujących
stra jk i rolne —■ wieś południowo-zachodniego Mazowsza była wciąż n ie
spokojna. 3(16) czerwca 1906 r. robotnicy folw arczni zdemolowali dwór
i zabili zarządcę folw arku Sleszynek w pow. kutnow skim . Powodem
wzburzenia robotników był fak t odmowy spełnienia ich żądań o chara
kterze ekonomicznym. Na pomoc robotnikom folw arcznym przybyli
znowu robotnicy cukrow ni dobrzelińskiej 7S.